
1 
 

 
Prot.Vedi segnatura                                                                                                                Cantù, vedi segnatura 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE FSE 

 

 
 

All’albo on line dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Atti contabili dell’Istituto 

CUP: G94C17000250007 
 

Oggetto: determina rinuncia MODULO del Progetto “1953– FSE – COMPETENZE DI BASE” – “Vola con le 

lingue”. Obiettivo specifico 10.2.2A – Competenze di base.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot. 1953 del 21.02.2017 Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 

base innovativa, a supporto dell’offerta formativa. “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2”;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 

3 del 23 marzo 2017 e Consiglio di Istituto – delibera n°63 verbale n. 10 del 20 aprile 2017; VISTA la 

candidatura Prot. n°4207 C/14 del 17/05/2017  

VISTA la nota prot. 0038439 del 29/12/2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del 

MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Vola con le lingue”– 10.2.2°- FSEPON-LO-

2017-149 prot. 38450 del 29/12/2017 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

43.635,50;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi  

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO l’avviso interno di selezione corsisti alunni prot. 0000583 - 15/01/2019 - C14 

CONSIDERATO che non sono pervenute adesioni in numero sufficiente ad attivare il moduli del progetto 

“Che bello parlare tedesco!” 

VISTA la delibera n. 24 del Consiglio d’Istituto del 6 febbraio 2019 con cui l’assemblea, preso atto di 

quanto chiarito nella MIUR con Nota prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017, decide di rinunciare alla 
figura aggiuntiva per i moduli La realtà di una scuola superiore1 e 2 del progetto PON FSE “Siamo 
già alle superiori”; 

 
DETERMINA 

 

di rinunciare, come deliberato dagli Organi collegiali di questa istituzione scolastica, ai seguenti 

moduli del del Progetto “1953– FSE – COMPETENZE DI BASE” – “Vola con le lingue”. Obiettivo 

specifico 10.2.2A – Competenze di base,dal momento che non sono pervenute adesioni sufficienti: 

- MODULO Che bello parlare il tedesco; 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito internet dell’Istituto comprensivo , 

http://www.icsinverigo.gov.it e inserita tra gli atti contabili dell’Istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Sonia Peverelli 
 

 

 

COIC824004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001991 - 19/02/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da SONIA PEVERELLI

http://comprensivocantu.gov.ite/

		2019-02-19T11:49:31+0100
	PEVERELLI SONIA




